
Bloomberg: Německo zabraňuje odpojení
ruské banky Sberbank od SWIFTu
- CZ24 News | 10. března 2022

NĚMECKO/RUSKO: Hlavní překážkou pro odpojení ruské společnosti Sberbank od systému SWIFT
se stal postoj Německa, píše agentura Bloomberg s odkazem na informované diplomatické zdroje a
dokumenty, které má k dispozici.

„Berlín je dnes vůdčí silou odporující snahám o zařazení banky Sberbank na seznam ruských
finančních institucí odpojených od SWIFT,“ píše Bloomberg.

Německo v minulých dnech na různých diplomatických schůzkách opakovaně vyjádřilo znepokojení
nad tímto možným opatřením.

Berlín se navíc obává návrhů na omezení přístupu Ruska k přístavům, protože by to mohlo zasáhnout
obchod se zbožím, na které se nevztahují sankce.

 

 

Podle agentury se Německo stejně jako další země EU staví proti zákazu dovozu ruských
energetických zdrojů.

S výzvou k Západu, aby odpojil Sberbank od SWIFT a uzavřel evropské přístavy pro ruské lodě,
vystoupil 5. března ukrajinský ministr zahraničí DmytroKuleba. Ministr rovněž vyzval k zastavení
nákupu ruské ropy a k zablokování přístupu Ruska ke kryptoměnám.

Po zahájení Ruskem vojenské speciální operace zaměřené na demilitarizaci Ukrajiny začaly západní
země zavádět nové sankce proti Moskvě. Banky, podniky a podnikatelé se tak dostali pod přísná
omezení. Evropská unie, USA, Kanada a další země rovněž uzavřely nebe pro ruská letadla.

EU v uplynulém týdnu také odpojila sedm ruských bank od mezinárodního systému mezibankovních
převodů SWIFT: VTB, Rusko, Otkrytije, Novikombank, Promsvjazbank, Sovkombank a VEB.RF.

 

ZDROJ

https://cz24.news/bloomberg-nemecko-zabranuje-odpojeni-ruske-banky-sberbank-od-swiftu/
https://cz24.news/bloomberg-nemecko-zabranuje-odpojeni-ruske-banky-sberbank-od-swiftu/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-09/germany-is-stalling-eu-efforts-to-broaden-russia-s-swift-ban
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220309/bloomberg-nemecko-zabranuje-odpojeni-ruske-banky-sberbank-od-swiftu--17956701.html

